
 

Fakulta stavební VUT v Brně  |  Veveří 331/95  |  602 00  |  Brno  

1 / 2 

pro NSP SI, GK, ME 

 

 
 

Název práce: Možnosti čerpání finanční podpory na snižování energetické 

náročnosti budov 

Autor práce:  Nikola Felgrová 

Oponent práce: Ing. Gabriela Kocourková, Ph.D. 

Popis práce: 

Předložená bakalářská práce si klade za cíl zjistit možnosti spolufinancování stavební zakázky 

pomocí datačních prostředků na ochranu životního prostředí.  Požadovaným výstupem bylo 

navrhnout opatření snižující energetickou náročnost a způsob financování u konkrétního 

rodinného domu. Studentka si pro svou práci vybrala projekt rekonstrukce staršího rodinného 

domu v obci Hudlice. Z realizovaného projektu vybrala pouze ty změny, které se týkaly 

požadovaných opatření, zjistila jejich cenu a celkovou možnou výši dotace. Poté navrhla několik 

variant způsobů financování s ohledem na dosažnou výši možné dotace a úvěru. Práce je 

vypracována v odpovídajícím rozsahu 55 stran se třemi přílohami. 

Hodnocení práce: 

 

V
ý
b

o
rn

é
 

V
e

lm
i 
d

o
b

ré
 

D
o

b
ré

 

N
e

vy
h

o
vu

jíc
í 

1. Odborná úroveň práce ☐ ☐ ☒ ☐ 

2. Vhodnost použitých metod a postupů ☐ ☐ ☒ ☐ 

3. Využití odborné literatury a práce s ní ☐ ☒ ☐ ☐ 

4. Formální, grafická a jazyková úprava práce ☐ ☒ ☐ ☐ 

5. Splnění požadavků zadání práce ☐ ☐ ☒ ☐ 

Komentář k bodům 1. až 5.: 

Na závěrech a výpočtech je zřejmé, že jim studentka nevěnovala příliš času a pozornosti. Jsou 

zde navrženy různé varianty výše získané dotace a zcela nelogicky i pokaždé různé výše úvěru, 

kdy při získání nejnižší výše dotace je navržena i nejnižší výše úvěru. A to vše bez ohledu na 

finanční možnosti investora, který zde není vůbec definován.  Chybí i popsání varianty, kdy by 

investor získal maximální možnou výši dotace a způsob financování zbylé části investičních 

nákladů. Nastavené parametry výše úroků a typů úvěrů v práci studentka nemá podloženy 

reálnými podklady od bank. V práci jsou drobné formální a faktické nedostatky.  



 

Fakulta stavební VUT v Brně  |  Veveří 331/95  |  602 00  |  Brno  

2 / 2 

 Připomínky a dotazy k práci: 

K bakalářské práci mám následující připomínky a otázky: 

1. Definujte možnosti financování daného investičního záměru při získání maximální výše 

dotace.  

2. Máte informace z bankovního trhu o možnostech poskytování úvěru s konstantním 

úmorem pro fyzické osoby?  

Závěr: 

Studentka zpracovala práci průměrně, závěry a analýzy jsou činěny bez validních informací od 

investora a bez hlubší analýzy aktuálních bankovních produktů. Studentka splnila zadání 

bakalářské práce, předvedla dostatečné teoretické znalosti, které následně uplatnila při 

zpracování praktického úkolu. Z tohoto důvodu doporučuji bakalářskou práci k závěrečné 

obhajobě. 

Klasifikační stupeň podle ECTS:  D / 2,5 

Datum:  6. června 2022  Podpis oponenta práce………………………………… 


